
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ - PE 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão (Eletrônico) SRP Nº 007/2023/FMS, e Processo 
Administrativo Nº010/2023-FMS. 
DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: 

 

DATA DE INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
14/11/2023, ás 16:00 horas. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENTREGA DE 
PROPOSTAS: 28/11/2023, às 08:00 horas. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/11/2022, 
às 08h30mim. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
28/11/2023, às 09:00 horas. 
Objeto: Contratação de empresa especializada do 
ramo pertinente, para REGISTRO DE PREÇOS visando 
o eventual fornecimento de medicamentos e material 
médico hospitalar, penso e de consumo, destinado a 
Rede Municipal de Saúde do Município, para 
atendimento ao Hospital Municipal, Unidades Básicas 
de Saúde, UBS, e Farmácia Básica do Município de 
Santa Cruz, com entrega parcelada por 12 (doze) 
meses. VALOR GLOBAL ESTIMATIMADO R$ 
2.151.944,79 (Dois milhões e cento e cinqüenta e hum 
mil e noventa e quarenta e quatro reais e setenta e 
nove centavos). Edital e informação na Av. 03 de 
maio, nº276, centro, Santa Cruz (PE). O Edital está 
disponível gratuitamente nos sítios website: 
www.santacruz.pe.gov.br e https//bnc.org.br/"Acesso 
Identificado no link -licitações". 

Santa Cruz (PE), 14 de Novembro de 2023. 
Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal. 

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.bnc.org.br/

